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Anagrafica

www.networkjci.it

All’indagine svolta sul Rischio suicidario hanno partecipato

28

strutture aderenti al Network JCI Italia



Valutazione dei rischi ambientali

www.networkjci.it

19

5

Il vostro ospedale ha effettuato una valutazione 

dei rischi ambientali per identificare aree e 

dotazioni strutturali utilizzabili a scopo suicidario?

Si No

1

5

6

6

1

Come è stata documentata la valutazione dei 

rischi ambientali?

Non viene formalizzata Checklist Risk Assessment Reportistica Relazione



Valutazione del rischio suicidario

www.networkjci.it

6

18

4

Il vostro ospedale valuta il rischio suicidario nei 

pazienti?

Si, su tutti i pazienti Si, su alcune popolazioni di pazienti No

1

4

2
11

Secondo quali criteri vengono identificate le 

popolazioni di pazienti da sottoporre a valutazione 

del rischio suicidario? (possibilità di scegliere più di 

una risposta)

Setting di ricovero Esito di uno screening su tutti i pazienti Quadro clinico Analisi di più fattori



Screening e setting di ricovero

www.networkjci.it

2 2

5

Paziente Psichiatrico Paziente Oncologico Diversi Setting

Per chi ha selezionato "Setting di Ricovero": Quali 

setting avete identificato?

7

2

Per chi ha selezionato "Screening": Lo strumento 

di screening utilizzato è stato validato?

Si No



Strumento di valutazione rischio suicidario

www.networkjci.it

2 2

16

4

Questionario compilato dal

paziente

Questionario compilato dal

paziente con il supporto di un

operatore

Intervista Altro

Il vostro ospedale quale strumento utilizza per valutare i pazienti 

sul rischio suicidario?



Somministrazione questionario

www.networkjci.it

7

12

5

Al momento del ricovero Entro 24 ore dal ricovero Altro

Quando viene somministrato il questionario o l'intervista al 

paziente?

All’insorgenza di fattori di 

rischio



Profilo del valutatore

www.networkjci.it

9

5

1

9

Medico Psicologo Psichiatra Diversi profili

Che profilo e/o competenze possiede chi valuta il questionario o 

l'intervista sul rischio suicidario?

Per tutte le strutture, la valutazione del rischio suicidario viene 
documentato all’interno della documentazione sanitaria



Azioni intraprese

www.networkjci.it

8

6

10

Quali azioni vengono intraprese in caso di paziente a rischio suicidario?

Monitoraggio del paziente Valutazione specialistica Mix di azioni



www.networkjci.it

Grazie per l’attenzione
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